PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9543/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
BANCOS NA PRAÇA, LOCALIZADA
PRÓXIMO AO NÚMERO 1216, NA RUA
PEDRAS BRANCAS, MOSELA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade   instalação de bancos na
Praça, localizada próximo ao número 1216, na Rua Pedras Brancas, Mosela.

 JUSTIFICATIVA

Esse pedido foi feito por moradores que frequentam a praça, principalmente no final de
semana. A praça é um local de lazer, em que famílias e amigos encontram-se para conversar e
acompanhar as crianças nas brincadeiras. Com a aproximação do período mais quente e o
aumento da movimentação nesse local, faz-se necessário mais locais para sentar,
proporcionando mais conforto e comodidade aos usuários.

Sala das Sessões, 02 de Dezembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 02/12/2021 - 13:35:56 Data do Processo: 02/12/2021 - 13:37:0
Processo: 9543/202